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Les nouveaux tarifs Ctb et TGB à compter du 1er janvier 2002 

           
 

Rapporteur : M. Le Président  

 

Depuis le 1er avril 2001, certains titres de transport Ctb et TGB sont communs (dénomination et 

tarif identiques). Les titres concernés sont : l’abonnement Sesame (ancienne dénomination TGB : 

Citadine), l’abonnement Or et l’abonnement Campus. 

 

Les propositions tarifaires sont les suivantes :  

 

TITRES ENCADRES TARIFS 2001 TARIFS 2002 Ecart 2001 / 2002 

 En 

francs 

En 

Euros 

En Euros En % 

Ticket unité Ctb 6 0.91 0.90 -1.63 

Ticket carnet Ctb 51 7.77 7.80 0.32 

Ticket journée Ctb 20 3.05 3.00 -1.63 

Abonnement heures creuses Ctb 89 13.57 13.50 -0.50 

Abonnement Sésame Ctb / TGB 194 29.58 29.50 -0.25 

Moyenne pondérée    -0.74 

Tous les abonnements Ctb sont valables sur le réseau TGB, sauf le titre Eureka . 

 

TITRES NON ENCADRES TARIFS 2001 TARIFS 

2002 

Ecart 2001 

/ 2002 

 En 

francs 

En Euros En Euros En % 

Abonnement couple Ctb 291 44.36 44.25 -0.25 

Abonnement famille Ctb 152 23.17 23.00 -0.75 

Abonnement Campus Ctb / TGB 152 23.17 23.00 -0.75 

Hebdo campus Ctb 45 6.86 6.80 -0.89 

Abonnement Grand Ecran Ctb 50 7.62 8.00 4.72 

Abonnement Or Ctb / TGB 128 19.51 19.50 -0.07 

Diabolo Besançon Ctb 72 10.98 11.00 0.22 

Diabolo Loisirs Ctb 44 6.71 7.00 4.17 

Diabolo Village Ctb  98 14.94 15.00 0.40 

Eureka Payant (carte chômeurs) Ctb 52 7.93 8.00 0.91 

Ticket groupe Ctb 32 4.88 5.00 2.43 

Evolis gare plein tarif Ctb* 18 2.74 2.70 -1.63 

Evolis gare tarif réduit Ctb** 12 1.83 1.80 -1.63 

Evolis ville (1 voyage) Ctb 13 1.98 2.00 0.91 

Evolis ville Ctb (carnet 10 voyages) 106 16.16 16.00 -1.00 

Evolis Ville Ctb (carnet 10 voyages) 

tarif réduit 

53 8.08 8.00 -1.00 

Moyenne pondérée    0.37 

*Le prix du ticket Evolis gare est égal à trois fois le ticket unité Ctb. 

** Le prix du ticket réduit Evolis gare est égal à deux fois le prix du ticket unité Ctb. 

 

Les baisses accordées concernent principalement des titres sur lesquels il est attendu un apport 

substantiel de clientèle nouvelle (abonnement Famille, Campus, abonnements services EVOLIS…) 
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et qui sont susceptibles d’améliorer le taux fréquentation du réseau par une fidélisation de la 

clientèle. 

Les augmentations proposées ne concernent généralement pas les titres générant la plus grande 

masse de voyages. 

 

L’objectif de recettes fixé à la Ctb dans le cadre de la DSP de mars 1999 (42,6 MF HT valeur 

98) reste le même : l’augmentation de la fréquentation doit maintenir les recettes. Si l’objectif 

de recettes n’est pas atteint, 30 % du malus de recettes est pris en charge par la Ctb. En cas de 

bonus de recettes, 30 % de ces recettes supplémentaires sont reversés à la Ctb. 

 

 

Autres tarifs Ctb : 

Carnet de voyages : 1 Euro (tarif 2001 : 5 francs / 0.76 Euros). 

Carte support (création de cartes) : 3 Euros (tarif 2001 : 20 francs / 3.05 Euros) 

 

Les tarifs spécifiques TGB :  

 

 

TITRES ENCADRES TARIFS 2001 TARIFS 2002 

 En francs En Euros En Euros 

Ticket unité TGB* 12 1.83 1.80 

Carnet de 10 tickets TGB** 102 15.55 15.60 

Ticket unité réduit TGB 6 0.91 0.9 

Carnet de 10 tickets réduit TGB*** 60 9.15 9 

Ticket unité Taxi Vert 14 2.13 2.1 

Abonnement Taxi Vert 50 7.62 7.60 

    

*Le prix du ticket unité TGB est égal à deux fois le prix du ticket unité Ctb 

** Le prix du carnet de 10 tickets TGB est égal à deux fois le prix du carnet de 10 tickets Ctb 

*** Le prix du carnet de 10 tickets réduit TGB est égal à dix fois le prix du ticket unité réduit 

TGB 

 

 

TITRES NON ENCADRES TARIFS 2001 TARIFS 2002 

 En francs En Euros En Euros 

Abonnement Junior 1 70 10.67 10.60 

Abonnement Junior 2 50 7.62 7.60 

 

 
A l'unanimité, le Conseil de Communauté valide ces propositions tarifaires applicables au 

1er janvier 2002. 

 

 
 

Pour extrait conforme,  

 

Le Président   


